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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Poligonit të Shenjëtarisë KATANA kundër gazetës 
online Insajderit dhe Gazetës Blic 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 04 tetor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Poligonit të Shenjëtarisë KATANA në Obiliq kundër gazetës 
online Insajderi dhe Gazetës Blic lidhur me artikullin 
“Lëvizja Vetëvendosje do të ngre padi ndaj kryetarit Xhafer 
Gashi”, botuar me 28.08.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 



 
 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Në ankesën e Poligonit të Shenjëtarisë KATANA në Obiliq 
thuhet se në artikullin me titull “Lëvizja Vetëvendosje do 
të ngre padi ndaj kryetarit Xhafer Gashi”, botuar me 
28.08.2018, është apostrofuar emri i kryetarit të Obiliqit, 
Xhafer Gashi. Megjithatë siç thuhet në ankesë, kjo ankesë 
nuk ka për synim të mbrojë Gashin, as si kryetar e as si 
person. 
 
Kjo ankesë ka për lëndë trajtim veprimet e autorit të 
artikullit që përmend emrin e Poligonit të Shenjëtarisë 
KATANA lidhur me një vepër të pretenduar kriminale. Në 
ankesë kërkohet të botohet reagimi i ankuesit dërguar 
këtyre redaksive të mediave. 
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën, artikullin, dhe përgjigjen e 
Insajderi dhe të Gazeta Blic, konstatoi se gazeta Blic ka 
botuar përgjigjen, kurse Insajderi në përgjigjen e tij 
dërguar KMShK-së pohon se nuk ka marrë reagimin nga 
ankuesi. Sikur të arrijë reagimi, Insajderi do ta botonte, 
me çka detyrohet edhe nga Kodi i Mediave të Shkruara. 
 
 
KMShK vendosi se me botimin e reagimit të Poligonit të 
Shejtarisë KATANA, gazeta Blic ka përmbushur obligimin e 
vet, ndërsa Insajderi u zotua që ta botojë reagimin. 
 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës. Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


